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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

حســن روحانی، رئيس جمهوری کشــورمان، روز 
گذشــته در جلســه هيأت دولت بر مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در قبال اقدام آمریکا عليه سپاه پاسداران 
تاکيد و با اشاره به حضور موثر نيروهای مختلف در مناطق 
آسيب دیده از نيروهای مختلف درگير در امدادرسانی و 
کمک رسانی تشکر کرد. در ادامه بخش های مهم سخنان 

روحانی را می خوانيد:  
 برای ملت ایران به خوبی روشــن اســت که هدف 
آمریکایی ها از این اقدام چه بوده است. نخست وزیر رژیم 
صهيونيستی این موضع را به صراحت مطرح کرد که این 
اقدام آمریکا به درخواست آنها صورت گرفته و به عبارتی 
همه جنایت ها و اقدامات خــلاف آمریکا برای این بوده 
که یک نفر در سرزمين اشغالی در انتخابات به پيروزی 
برسد. اسرایيل سرزمين غصب شده فلسطينيان است و 
انتخابات در آن معنا ندارد. اگر می خواهند انتخابات برگزار 
کنند، باید مردم فلسطين و نه اشغالگران،  پای صندوق 

آرا بيایند.
 باید در این شرایط پيوستگی، همبستگی و انسجام 
را بيش از گذشته تقویت کنيم. امروز زمان گله گذاری 
جناح ها و گروه ها از یکدیگر نيســت و زمانی است که 
باید همه در صف واحد و مستحکم قرار بگيریم تا کسی 
نتواند در این صف رخنه ایجاد کند و باید در برابر توطئه 

آمریکایی ها ایستاده و از مشکلات به خوبی عبور کنيم. 
 اقدامات دولــت آمریکا عليه ملت ایــران همواره از 
سوی چند کشــور  مورد حمایت بوده. در سطح جهان 
و کشــورهای بزرگ اروپا، آسيا، اقيانوسيه و سایر نقاط، 
ملت هــا در موضوع برجام از ایــران، در قضيه جولان از 

سوریه و در موضوع قدس از فلسطين حمایت کرده اند. 
 همه اقدامات آمریکا برخلاف منطق و موازین و قوانين 
بين المللی بوده. اگر آمریکایی ها می خواهند با این اقدام 
مردم منطقه را از ایران و سپاه جدا کنند، باید بدانند که 
باز هم اشتباه می کنند. امروز مردم عراق، سوریه، لبنان، 
یمن، افغانســتان، پاکستان و ســایر ملت های منطقه 
خدمات ملت ایران و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را 
فراموش نکرده و این اقدام آمریکا هيچ چيز را به نفع آنان 
تغيير نخواهد داد. اقدام آمریکا حرکتی شعاری، تبليغاتی 

و سياسی است. 

 همچنان برخی از شــهرها و اســتان های کشور با 
مشکلات ناشی از ســيل و ســيلاب مواجه هستند و 
ممکن است در روزهای آینده هم به واسطه بارش ها این 
مشکلات ادامه داشته باشد... بعضی راه های مواصلاتی 
کشور در اثر سيل و رانش زمين، آسيب دیده یا از بين رفته 
است. وزارت راه و شهرسازی برای بازسازی راه ها، وظيفه 
بسيار سنگينی دارد که در این مسير باید همه امکانات را 
بسيج کرده و دستگاه های گوناگون اعم از سپاه، ارتش، 
بسيج، شهرداری ها و شرکت های خصوصی که دلسوز 

کشور هستند، باید به کمک این وزارتخانه بيایند. 
 یکی از افتخارات دولت یازدهم و دوازدهم گازرسانی 
به روستاهاست. شرکت ملی گاز ایران روزانه حدود 10 
روستا را وارد مدار گازی کشور می کند و سالانه بيش از 
3 هزار روستا به شبکه گازی کشور متصل می شود. وزارت 
نيرو برای تامين آب شرب و برق در روستاها و شهرهایی 
که با سيل مواجه بودند،  با مشکلات بزرگی روبه رو بود. 
خوشبختانه تلاش بسيار گسترده و خوبی به انجام رسيد 
که در کوتاه ترین زمان مشــکلات مردم در این بخش 

حل وفصل شود.

 وزارت کشور در این گونه حوادث فرماندهی عمليات 
امداد، نجات و ســاماندهی را برعهده دارد. وزیر کشور، 
استانداران و فرمانداران در این زمينه تلاش پيگير و بسيار 
خوبی را به انجام رساندند. همين طور وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی و خدمــات هلال احمر در 
امدادرسانی به مردم و انجام اقدامات پيشگيرانه به منظور 

جلوگيری از شيوع بيماری در مناطق سيل زده.
 مردم نباید به شــایعات توجه داشته باشند. ممکن 
اســت در روزهای آینده با توجه به تــداوم بارش ها، در 
برخی استان ها با مشکلاتی مواجه باشيم، اما مرجع اخبار 
برای مردم باید صداوسيما باشد و به شایعات بی اساس 
توجه نکنند. پایداری سدهای کشور مورد اعتماد است 
و همه سدها به طور ســاعتی و روزانه کنترل می شوند. 
مردم مطمئن باشند اجازه نمی دهيم کسی که در این 
حوادث خسارت دیده، بی پناه بماند و در این راستا دولت 
و نيروهای مسلح با همه توان در کنار مردم بوده و رهبر 
معظم انقلاب نيز در این زمينه بســيار حساس و پيگير 
هستند و ان شاءالله با نمره قبولی خوبی در پيشگاه مردم از 

این مشکل عبور خواهيم کرد.

قدرت شبکه های اجتماعی به برخی مسئولان یادآوری 
می کند که دوران جدیدی شروع شده است

 از »خودت بمال«
تا »حرف بی ربط نزن«

سيدمهرزاد موسوی | این گوشی های هوشمندِ 
دست مردم یک سلاح اســت، نه به معنای کشنده 
و بد کلمه اش. یک ســلاح به  ظاهــر معمولی که به 
پشتوانه شبکه های اجتماعی، می تواند قدرتمندتر از 
هر آن چيزی باشد-که تا قبل از این- با آن سروکار 
داشته ایم. ســلاح برُنده ای که هم نقش شهروند- 
خبرنــگار را بازی می کنــد )روش به نســبت تازه 
در همه دنيا و رســانه ها( و هم به نوعی افشاکننده 
باطن آدم ها. روش اول را همه می دانيم و با آن آشنا 
هســتيم که دوربين موبایل ها و زاویــه دید مردم 

می تواند یک خبرنگار در لحظه و مکان باشد. 
نوع دوم اســتفاده از این سلاح، سوژه ماست؛ اگر 
تا قبل از این،  مسئول گمنامی می توانست با تبختر 
با زیردســتانش برخورد کند، رفتــار محترمانه ای 
نداشته باشد، کرامت انســانی را پاس ندارد و بعد 
در حضــور دوربين های رســمی یا جلوی چشــم 
مقام های بالاتر، روی دیگری از خود نشان بدهد و به 
آن مشهور شود، حالا اما، دوربين های برملاکننده 
همه  جا هســتند؛ از جيب یک ارباب رجوع ســاده 
که بی احترامی یک نماینده مجلــس را به تصویر 
بکشد، تا تصویر پنهانی حرف های یک وزیر اسبق 
به مردم تا همين آخری، نوع برخورد با یک سيل زده 
شاکی. حتی این دوربين ها رفتار برخی مدیران را به 
چالش می کشند که راضی می شوند با معاونانشان 
روی صندلی بنشيند و کارگران روی زمين! )نمونه 
تازه تر ایــن برخوردزننــده، همين دیــروز اتفاق 
افتاده(. اتفاقاتی که به واکنش عمومی منجر شده 
و مرتکبان را به توضيح، پــوزش، انکار، جبران یا... 

واداشته است.
قبول کنيم که این دوربين هــا، حریم خصوصی 
مسئولی را به هم نمی ریزند )اصلا مگر مقام  مسئول 
در فضای عمومی و مردمی حریم خصوصی دارد؟(. 
آنها یــک ناظرند، برای همه رفتارهــا و ازبين بردن 
بيشتر تظاهر ها. قدرتی که این سلاح های همگانی 
از شبکه های اجتماعی می گيرند، این هشدار را جار 
می زند که دوران ظاهرسازی ها گذشته، آدم ها باید 
بيشتر مراقب رفتارهایشان باشند، بدانند که احترام 
و ادب یک آپشن رفتاری نيست، اصل و اساس است 
و باید در همه لحظه ها رعایتش کرد. این دستور به 
عذرخواهی از »مرد خوزســتانی« یا توجيه نشاندن 
کارگــران روی زمين، یــک اتفاق مثبت اســت و 
گام های بعدی حتمــا تاثيرگذارتر و مهمتر خواهد 
بود. به شرطی که به این ســلاح های برُنده با همه 

نکات منفی اش کمی اعتماد کنيم!
نکتــه: هيچ کس فرامــوش نمی کنــد که این 
تصویربرداری ها و انتشــار این رفتارها در کنار همه 
ویژگی های مثبتی که بالا ذکر شــد، خالی از آفت 
نيســت؛ دســتکاری در حقيقت یا نمایش بخش 
گزیده ای از ماجــرا، در همين ابزار نــو هم به وفور 
وجود دارد و نباید از وجود آنها هيجان زده شد ولی 
در کنار همه ضعف ها و آفت ها، این نوشــته به نيمه 
پر ليوان نگاه کرده است. این که در هرصورت، بودن 
این دوربين ها و شــبکه های اجتماعــی از نبودش 
بهتر اســت. نظارت-حتی درحالت نيمه معيوب- از 
ولنگاری بهتر است. شــفافيت ماحصل شبکه های 

اجتماعی است و باید تحویلش گرفت.

یادداشت

دیدار ظریف با فرماندهان سپاه 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، روز گذشته 
با حضور در دفتر ســردار سرلشکر عزیز جعفری، 
فرمانده کل سپاه پاســداران با او دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار ســردار قاسم سليمانی، فرمانده 
سپاه قدس، سردار محمد پاکپور، فرمانده نيروی 
زمينی سپاه و سردار اميرعلی حاجی زاده، فرمانده 
نيروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نيز 
حضور داشتند. مرتضی سرمدی، قائم مقام و سيد 
عباس عراقچی، معاون سياسی ظریف نيز در این 
دیدار وزیر امــور خارجه را همراهی می کردند. این 
دیدار همزمان با اعياد شــعبانيه و روزهای پاسدار 
و جانباز و در پی اعــلام حمایت مجدد وزارت امور 

خارجه از سپاه پاسداران صورت گرفت.

زمان گله گذاری از یکدیگر نیست
 مرجع اخبار برای مردم باید صدا و سيما باشد

 

وحشت مردم مصيبت زده از شکستن ســد های بزرگ خوزستان موضوعی است که بهانه 
خوبی به دست شایعه سازها داده است و  آنها هر روز خبر جعلی تازه ای درباره احتمال شکسته 
شدن یکی از سدهای استان می ســازند. چند روز اخير نوبت به سد کرخه  رسيده و شهرها و 
روستاهای پایين دست این ســد را به تب و تاب انداخته است. درحالی که تمام مسئولانی که 
به نحوی از  وضعيت سد کرخه خبر دارند بارها بر استقامت آن تأکيد و اوضاع را تحت کنترل 
اعلام کرده اند. از آن طرف خيلی از  کارشناس ها درحالی که با مردم سيل زده همدردی می کنند، 

می گویند که نمی توان چشم بر فواید پر شدن مخزن سد کرخه  بست.  
حال سد کرخه کمی قبل از شروع بارش های اخير هم بهتر از چند سال گذشته بود تا جایی 
که مدیرعامل سد و نيروگاه کرخه در  آخرین روزهای سال گذشته با خوشحالی خبر از افزایش 
95 درصدی ظرفيت سد داده و گفته بود:   »2 ميليارد و 454 ميليون متر مکعب  به مخزن سد 
کرخه اضافه شده است.« حالا اگر این خبر را با خبری که دیروز مدیرعامل شرکت مدیریت منابع 
آب ایران داده  است، مقایسه کنيم می توانيم به درک درستی از اتفاقی که برای مخزن سد کرخه 
افتاده است، پی ببریم. او گفته: »تشدید بارندگی های  اخير موجب شده تا ۸.5 ميليارد مترمکعب 
سيلاب وارد مخزن سد شده و با کسر مقدار آب خارج شده از سد، ذخيره فعلی کرخه به  بيش از 

۶ ميليارد مترمکعب برسد که این رقم حدود 34 برابر سد کرج است .  « 
نعمت ماندگار است؟

هيچ کس نمی تواند حجم خرابی که سيلاب اخير در کشور ایجاد و خسارتی که به مردم و 
دولت وارد کرده است را نادیده  بگيرد، اما خيلی ها می پرسند بعد از این همه خرابی می توان به 
تأثير حجم بارش ها بر وضع خشکسالی کشور دل بست؟ مثلا پر  شدن مخزن سد کرخه یک 
اتفاق خوب پایدار است؟ محمد درویش، فعال محيط زیست، کویرشناس و عضو هيأت علمي 
موسسه  تحقيقات جنگل ها در ایران در جواب این سوال ها می گوید: »قطعا خسارت های سيل 
بسيار زیاد بوده، اما حالا ما می بينيم که  بارش ها باعث شده بعد از مدت ها تالاب های ما آبگيری 
شوند،  و وضع تالاب هورالعظيم، تالاب شادگان، بامدژ، ميانگران و  شينبا در استان خوزستان در 
بهترین شرایط خودشان قرار بگيرند. تالاب حله در استان بوشهر هم به طور کامل آبگيری شده 
است.  ظرفيت سدها به حداکثر خودشان رسيده و این یعنی حداقل تا چند سال آینده بسياری از 

مشکلاتی که خوزستان با آنها روبه رو  بوده رفع شده است.« 
او در مورد این که آیا حجم آبی که پشــت سدها ذخيره شــده می تواند مشکل کمبود آب 
خوزستان را حل کند،  می گوید:   »حداقل تا چند  سال بخش اعظم این مشکل حل شده است. 
ما در ایران بيش از 50 ميليارد مترمکعب سد ساختيم و الان نزدیک به 40 ميليارد  مترمکعب از 
این سدها بر اثر این سيلاب ها پر از آب است. علاوه بر این بخشی از این آب ها به سفره های آب 
زیر زمينی نفوذ می  کند، در تالاب ها ذخيره می شود و بخش دیگری از آن نيز وارد خليج فارس، 
دریای عمان و دریای مازندران می شود و همه  اینها می تواند به بهبود اکوسيستم های دریایی 
کمک کند و مواد غذایی برای آبزیان فراهم کند، فرآیند تخم ریزی موجودات دریایی  را تسریع 

کند و به طبيعت بسيار می تواند کمک بکند.« 
آب پشت کرخه چقدر می ارزد؟  

در برخی موارد تبدیل شاخص ها به عدد و رقم های مالی می تواند در روشن شدن ماجرا تأثير 
بيشتری داشته باشد. برای همين هم  بد نيست نگاهی بيندازیم به اهميت ریالی آبی که پشت 
سد  کرخه ذخيره شده است. به گفته پرویز فتاح که درحال حاضر رئيس  کميته امداد است و 
سال ها پيش یکی از دســت اندرکاران احداث سد کرخه بوده است، آب پشت این سد بيش از 
3 ميليارد دلار  ارزش دارد، این یعنی اگر قرار بود برای فوایدی که آب پشت کرخه خواهد داشت 
پول بپردازیم باید چيزی در حدود 50 هزار  ميليارد تومان پول پرداخت می کردیم.  اگر بخواهيم 
یک مقایسه دیگر هم انجام دهيم، بد نيست ميزان مصرف آب شرب مردم خوزستان را با حجم 
آب پشت سد کرخه  مقایســه کنيم. طبق آخرین گزارش ها که به سال 9۶ بر می گردد مردم 
خوزستان سالانه چيزی حدود 550 ميليون متر مکعب برای  مصرف خانگی ازجمله شرب آب 
مصرف می کنند، این یعنی فقط آبی که پشت سد کرخه ذخيره شده حدود 11 برابر مصرف 
 شرب مردم خوزستان است. اســتان خوزستان به عنوان یکی از استان های پر روستای کشور 
که کشاورزی در آن رونق زیادی  دارد، سالانه برای کشاورزی به حدود 11 ميليارد متر مکعب 
آب نياز دارد یعنی اگر خوزستان هيچ بارش، ســد، رودخانه، تالاب  و... دیگری نداشته باشد 
آب ذخيره شده پشت سد کرخه به تنهایی نزدیک به ۶0 درصد نياز کشاورزی استان را تأمين 
می کند.   در نهایت می توان گفت که همه آن چه درباره گنجينه ذخيره شده پشت سد کرخه 
گفته شــد، یک طرف و نقش نجات بخش این سد در  مهار سيلاب و کاهش خسارت های آن 
یک طرف دیگر. خيلی از کارشناسان در روزهای گذشته اعلام کرده اند که اگر این سازه  عظيم 
انسانی نبود، معلوم نبود که بارش ها و حجوم آب از استان های شمالی چقدر بيشتر می توانست 

خسارت به بار بياورد. 

نگاهی به پر شدن ظرفيت سد عظيم کرخه و گرهی که از خشکسالی خوزستان باز خواهد کرد

خشم اژدها
 حجم آب ذخيره شده 11 برابر  مصرف آب شرب یک سال در خوزستان است و ارزش تقریبی سه ميليارد دلاری دارد
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دادستان کل کشــور در واکنش به اقدام آمریکا در قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست گروه های 
تروریســتی گفت: این اقدام از لحاظ حقوقی فاقد اعتبار و کاملا محکوم است و امیدواریم که سر عقل 
بیایند. این در حالی است که دشمنی آمریکا امر جدیدی نیســت و از قبل از انقلاب و در طول ۴۰ سال 
پس از پیروزی انقلاب وجود داشته و ما این دشمنی را در صحنه های مختلف از جمله حمایت از منافقین 
و گروه های تروریستی و حمایت از صدام و ســاقط کردن هواپیمای مسافری و بمباران کردن مناطق 

مسکونی شاهد بوده ایم. 

 حجت الاسلام منتظری:

اقدام آمریکا در 
 رابطه با سپاه
فاقد اعتبار 
حقوقی است
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 

ميز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 
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پیشنهاد هواشناسی به وزارت 
ارتباطات درباره پیامک های جوی

 سحر تاج بخش، رئیس 
سازمان هواشناسی کشور 
گفت: ایجاد این سامانه ها 
بســیار هزینه بر است اما 
به طور نقطه ای در نقاط 
محدودی از کشــور راه اندازی شــده اســت. 
اطلاعیه ها و اخطاریه ها نیز برای ستاد مدیریت 
بحران ارسال می شود. درباره سامانه پیامکی به 
وزارت ارتباطات پیشــنهاد داده ایم که امکان 
ارســال اطلاعیه و اخطاریه ها برای همه مردم 
فراهم شــود ولی هنوز هیچ جوابــی از وزارت 
ارتباطات در این زمینه نگرفته ایم. درخواست 
می کنیم که چنین امکانی فراهم باشد تا بتوانیم 
اطلاعات را به ویژه برای روزهایی که اطلاعیه و 
اخطاریه داریم در اختیار کاربران بیشتری قرار 

دهیم.

ما همه »آذر« هستیم؟
ادامه از صفحــه اول|  یــک واکاوی 
کوچــک و ســاده در گذشــته مان و روابط 
اطرافیانمان خیلــی راحت ما را به پاســخ 
مثبت می رســاند؛ چه بسا مردان و زنانی که 
در ایران و پس پشــت مفهــوم »غیرت« و 
»ناموس« و البته به طور معناداری »حسادت 
زنانه«، بارها درخواســت های غیرمنطقی و 
محدودکننده از طرف مقابلشــان در رابطه 
داشته اند و او هم به بهانه عشق، در برابر این 
درخواست ها ســر خم کرده یا آنها سر طرف 
مقابل را برای درخواستشــان خم کرده اند و 
چه بد که چقدر کــم در مدیوم پرطرفداری 
مانند توییتر و اینستاگرام که محل دورهمی 
گسترده ایرانی هاســت، جز عده ای محدود 
دغدغه مند، دیگر افــراد چندان این مفاهیم 
و اعمــال را به چالش نمی کشــند؛ چه بدتر 
آن که درحالی که در تعداد زیادی از کشورها، 
هرگونه خشــونت علیه زنان محکوم اســت 
و حکومت هــا و موسســه های غیردولتــی 
»آذرها« را تنها نمی گذارنــد، ما هنوز اندر 
خم راضی کردن افرادی باید باشــیم که اگر 
قدمی برای نجات دادن آذر و زنان شــبیه به 
او انجام نمی دهند، شوخی های نابجا و حتی 
نظرات موافق با همســر آذر را کنار بگذارند 
و اگــر نمی گذارند کمی با خود و ذهنشــان 
خلوت کننــد و از خود بپرســند که اگر من 
»آذر« باشم چه؟ اگر من همسر »آذر« باشم 
چه؟ و آن لحظه تفکر، همان لحظه ای است 
که شــروع راهی اســت تا دیگر هیچ وقت، 
»آذری« در چنیــن رابطه ناملایم و ناخوش 
و نابرابری نماند و برود. بــه راحتی و قدرت 

تمام برود. 
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